Zsigmond király tekintetbe vette kedvelt hí-
vének, Zemlényi Dávidnak dicséretre méltó és 
hasznos szolgálatait és kérelmét teljesítette. 

Az adományozott czimer az azon korból 
reánk maradottak között egyike a legszebbek-
nek. Az oklevél fejére festett czimer leírása a kö-
vetkező: balra dőlt, ezüst mezejű, dombor pajzs; a 
pajzsnak alsó két harmadát haránt fektetet t fekete 
pálczákból alakított rostély foglalja el ; a rostély 
felett három kiterjesztett szárnyú, növekvő, ter-
mészetes színű, sapkázott vadászsólyom látható. 
Sapkájuk vörös. A pajzs fölött balra fordított 

sisak takarója, fekete és ezüst színben váltako-
zik és hogy teljesen megfeleljen a pajzsban 
lévő színeknek, a foszlányok vége négy helyen 
vörös színre van fordítva. A sisak oromdísze : 
hosszúkás, vörös süveg, mely fölfelé keskenyül 
ugyan, de azért lapos a teteje, a süveg alsó 
részéből fehér karima van kifordítva. A karima 
felett egy tábla gyémántos arany medály szorít 
a süveghez három szál strucztollat, melyek kö-
zül a középső fehér, a baloldali sárga, a jobb-
oldali feketés szürke. 

Az egész czímert vörös keret veszi körül, 
ezen belől arany rózsákkal díszített zöld virág-
szálak töltik ki az üresen maradt tért. A virág-
díszítés hasonlít a Mohorai Vid czímere mel-
lett lévőhöz.1 

A czímerlevél szövege a következő : 
Sigismundus dei gratia Romanorum rex semper 

augustus ac Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. rex. 
1 Turul, 1885. évfolyam 2. lap. 

Omnibus Christi fidelibus, tarn presentibus quam 
futuris, presentium notitiam habituris, salutem in eo, 
qui dat regibus regnare et victoriose triumphare. 
A claro lumine throni regii, velut e sole radii, nobi-
litates legitimo iure procedunt, et omnium nobilita-
tum insignia a regia dignitate sic dépendent, ut 
non sit dare alicuius generositatis insigne, quod a 
gremio non proveniat regie claritatis. Sane ad uni-
versorum tam presentium quam futurorum notitiam 
harum serie volumus pervenire, quod fidelis noster 
dilectus David filius Martini de Zemlin nostre maie-
^statis veniens in presentiam, propositis et recensitis 
suis fidelibus servitiis et fidelium obsequiorum gra-
tuitis meritis, sincerisque complacentiis, utique accep-
tis et laudandis, quibus ipse sacro nostro regio dyade-
mati a longinquis temporibus in nostris agendis 
prosperis scilicet et adversis, signanter in Lumbardie, 
Francié, Anglie et presentibus Almanie partibus per-
sone et rebus suis non parcendo, indefesse studuit 
complacere, reddiditque se gratum et acceptum, arma 
seu nobilitatis insignia sibi et per eum Emerico filio 
Mako patruo ac Georgio filio Nicolai consanguineo 
fratri suis, ipsorumque heredibus et posteritatibus 
universis dari et conferri humiliter supplicavit. Unde 
nos prefati David gratis affectibus intuentes fidelium 
obsequiorum mérita, quibus studiis diligentibus ac 
indefessis hactenus erga ' nostram claruit maiestatem, 
cottidieque claret et inantea eo studiosius clarere 
poterit, quo se et suos singularioribus gratiis sentiet 
decoratum, animo deliberato et ex certa nostre maie-
statis scientia eidem David et per eum Mako et 
Georgio predictis, ipsorumque heredibus et posteri-
tatibus universis ad prefati David supplicationis in-
stantiam prescripta arma seu nobilitatis insignia hic 
depicta ac pictoris magisterio distincte descripta vir-
tute presentium conferimus, immo de habundantiori 
plenitudine specialis nostre gratie ad maiorem preli-
bati David et aliorum supradictorum gloriam proprio 
motu concedimus, damus et elargimur, ut idem 
David et alii supradicti, ipsorumque heredes et po-
steritas universa, nata et nascitura, hec arma seu 
nobilitatis insignia, prout presentibus litteris nostris 
circa princípium appropriatis coloribus diversis inserta 
pictura dénotât et declarat, ammodo et inantea in 
preliis, hastiludiis, torneamentis et in omni exercitio 
militari et clientali gestare valeant pariter et deferre. 
Gaudeant igitur favore regio ac de tanto munere 
singularis gratie antephatus David et alii supradicti 
eorumque posteritas merito exultent, tantoque fideliori 
studio ad honorem regium eorumdem in antea soli-
detur intentio, quanto se et suos ampliori preventos 
conspiciunt munere gratiarum. Présentes autem ad 
premissorum memóriám perpetuam cum pendente 
nostro secreto regio sigillo, quo ut rex Hungarie 
utimur, prelibatis David et aliis supradictis, ipsorum-
que heredibus et posteritatibus universis duximus 
concedendas. Datum in nostra imperiali civitate 
Argentinensi eis Renum, feria tertia proxima post 
festum visitationis beate Marie virginis, anno domini 
millesimo quadringentesimo decimo octavo, regno-
rum nostrorum anno Hungarie etc. tricesimo secundo, 
Romanorum vero octavo.